
 

 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 071/2013 

 

 

 SÚMULA: Amplia o número de vagas ofertadas no Processo 

Seletivo autorizado por meio da Portaria nº 046/2013, 

de 14 de fevereiro de 2013. 

 

 

               O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Prof. Dr. Eduardo Meneghel Rando, 

nomeado pelo decreto nº 8744, de 16 de novembro de 2010, do Governo do Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, e aprovação pelo Conselho de Administração em reunião realizada em 01 de 

março de 2013, 

  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1
o
 – Ampliar em 03 (três) vagas, o número de vagas ofertadas no Processo Seletivo para 

contratação de Docente Colaborador - CRES, autorizado pelo Conselho de Administração da UENP, por meio da 

Portaria nº 046/2013, de 14 de fevereiro de 2013, devidamente regulamentado pelo Edital nº 005/2013-GR, de 

15/02/2013, discriminadas no quadro abaixo: 

 

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO 

CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E ARTES 

Curso: Licenciatura Plena em Letras 

Área/Subárea de conhecimento Nº de vagas Regime de trabalho 

Tradutor e Intérprete de Libras 01 09 

 

CAMPUS DE JACAREZINHO 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO 

Curso: Licenciatura Plena em Pedagogia 

Área/Subárea de conhecimento Nº de vagas Regime de trabalho 

Tradutor e Intérprete de Libras 01 40 

 

CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E ARTES 

Curso: Licenciatura Plena em Letras 

Área/Subárea de conhecimento Nº de vagas Regime de trabalho 

Oficina de Texto e Língua Portuguesa       01 20 

 

 

Art. 2º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

PUBLIQUE-SE. 

 

 

Jacarezinho, 01 de março de 2013. 

 

 

  

PROF. DR. EDUARDO MENEGHEL RANDO 

Reitor  


